O período de submissão de propostas teve início em 8 de outubro de 2024 e foi encerrado em 15 de  
outubro  de  2024,  às  23h59.  Para  esta  primeira  edição  do  edital,  ficou  estabelecido  que  os 
proponentes  internos  da  ReMPTO  deveriam  adequar  suas  propostas  orçamentárias  ao  valor 
máximo de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), sendo que a soma total dos projetos aprovados 
não poderia ultrapassar R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

Após análise, todos os projetos submetidos foram considerados APROVADOS, estando aptos para 
execução  em  conformidade  com  os  requisitos  estabelecidos  no  edital  supracitado.  Os 
pesquisadores contemplados são:

● Dr. Adriano de Paula Sabino